de Desarrollo (BID), en su calidad de administrador del Fondo Mesoamericano de
Salud: (i) Convenio Marco de Financiamiento No Reembolsable del Fondo
Mesoamericano de Salud; y (ii) Primer Convenio Individual de Financiamiento No
Reembolsable de Inversión del Fondo Mesoamericano de Salud, este último por un
monto de 4 US$4,622,599.00(cuatro millones seiscientos veintidós mil quinientos
noventa y nueve dólares de los Estados Unidos de América), de los cuales
US$3,466,949.00 (tres millones cuatrocientos sesenta y seis mil novecientos cuarenta
y nueve dólares de los Estados Unidos de América) corresponden al Tramo de
Inversión y US$1,155,650.00 (un millón ciento cincuenta y cinco mil seiscientos
cincuenta dólares de los Estados Unidos de América) corresponden al Tramo de
Desempeño. Los recursos antes mencionados financiarán la “Iniciativa Salud
Mesoamérica 2015 Nicaragua”, que será ejecutado por el Ministerio de Salud (MINSA).

Artículo 2. La certificación de este Acuerdo acreditará la representación del Ministro